
 

ZAPROSZENIE 
 

Katedra Ekonomii  

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 

zaprasza do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej  

organizowanej pod Honorowym Patronatem JM Rektor UE w Katowicach 

prof. dr hab. inż. Celiny Olszak  

pt. „Systemy gospodarcze w obliczu zmian technologicznych”, 

Termin: 19 września 2025 r. 

Miejsce: Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach oraz zdalnie - forma hybrydowa 

 

Niniejsza konferencja będzie XV z cyklu „Systemy gospodarcze”, która od bieżącej edycji 

będzie organizowana pod nieco zmienionym tytułem (wcześniej: Systemy gospodarcze i ich ewolucja). 

Pierwsza konferencja odbyła się w 1999 roku.  

Rzeczywistość społeczno-gospodarcza i polityczna stawia przed systemami gospodarczymi 

nowe wyzwania. Mimo procesu globalizacji zróżnicowanie systemów gospodarczych utrzymuje się, 

a różnice w efektach polityki gospodarczej i społecznej realizowanej w odmiennych ramach 

systemowych pozostają widoczne. Systemy gospodarcze krajów Europy Środkowo-Wschodniej nadal 

się zmieniają, poszukując swej ścieżki rozwojowej w warunkach czwartej rewolucji przemysłowej oraz 

wizji społeczeństwa i gospodarki 5.0. Co więcej, systemy gospodarcze tworzą zróżnicowane warunki 

do generowania innowacji technologicznych i według różnych koncepcji poszukują sposobów na 

radzenie sobie z ich absorpcją oraz problemami społecznymi, które im towarzyszą. Główne przejawy 

zmian technologicznych w ostatnich latach to postępująca cyfryzacja, w tym platformizacja gospodarek 

i rozwój sztucznej inteligencji, które w zestawieniu z różnorodnością systemów gospodarczych, w tym 

systemów regulacyjnych i rynków, stanowią interesujące pole do dyskusji naukowej, do której 

serdecznie pragniemy Państwa zaprosić.  

Proponujemy następujące bloki tematyczne: IV rewolucja przemysłowa i jej skutki dla 

gospodarki i społeczeństwa; instytucjonalne aspekty współczesnych systemów gospodarczych; system 

pieniężny, rynki dóbr i rynek pracy w warunkach zmiany technologicznej, konkurencyjność systemów 

gospodarczych, odporność systemów gospodarczych na zjawiska kryzysowe; zmiany technologiczne a 

przyszłość systemów gospodarczych. Jesteśmy otwarci także na inne propozycje mieszczące się w 

obszarze szeroko rozumianych systemów gospodarczych w warunkach zmiany technologicznej. 

Z założenia konferencja będzie miała charakter interdyscyplinarny, integrujący podejścia 

badawcze ekonomistów, socjologów, prawników, politologów i przedstawicieli innych dyscyplin 

naukowych do systemów gospodarczych poddanych wpływowi nowych technologii.  

Serdecznie zapraszamy zarówno Wieloletnich Uczestników naszej cyklicznej konferencji, jak 

i osoby, które z różnych przyczyn do tej pory w niej nie uczestniczyły. 
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Dr hab. Jacek Pietrucha, prof. UE                          Dr hab. Izabela Ostoj, prof. UE                  

 

 

 



Rada Naukowa konferencji 

Prof. dr hab. Stanisław Swadźba – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach – Przewodniczący 

Prof. dr hab. Mariusz Próchniak – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 

Prof. dr hab. Katarzyna Szarzec – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

dr hab. prof. UMK Jerzy Boehlke – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

dr hab. prof. UE Dominika Bochańczyk-Kupka, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

dr hab. prof. PG Małgorzata Gawrycka, Politechnika Gdańska 

dr hab. prof. US Danuta Miłaszewicz – Uniwersytet Szczeciński 

dr hab. prof. UE Izabela Ostoj – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

dr hab. prof. UE Jacek Pietrucha – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

dr hab. prof. UEK Czesława Pilarska – Uniwersytet Ekonomiczny w  Krakowie 

dr hab. prof. UEW Grażyna Węgrzyn – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

dr hab. prof. UMK Grażyna Wolska - Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 

 

 

 


